
<&>
Л Ч Л Л ! М д 1л л л л .

Департамент финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 05 сентября 2022 г. № 21-о 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в приказ 
от 10.01.2018 № 1-о

В соответствии со статьёй 8, абзацами четвёртым -  шестым пункта 4 статьи 21 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацами третьим -  пятым подпункта 1 
пункта 13 раздела II Положения о Департаменте финансов и экономики Ненецкого 
автономного округа, утверждённого постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 28.11.2014 № 464-п, в целях организации работы 
по составлению и исполнению окружного бюджета и бюджета Территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приложение 2 к Порядку применения целевых статей 
классификации расходов окружного бюджета и бюджета Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа,
утвержденному приказом Департамента финансов и экономики Ненецкого 
автономного округа от 10.01.2018 № 1-о «О порядке применения целевых статей 
классификации расходов окружного бюджета и бюджета Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа»
(с изменениями, внесенными приказом Департамента финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа от 20.06.2022 № 17-о). строку:
«
06.4.02.75330 Предоставление грантов 

субъектам малого и среднего 
п ред при н и м ател ьства 
на строительство гостевых домов

Поданному направлению расходов отражаются 
расходы окружного бюджета на предоставление 
грантов субъектам малого и среднего 
предпринимательства на строительство гостевых домов

»
и з л о ж и в  в н о в о й  р е д а к ц и и :

«
06.4.02.75330 Предоставление грантов 

субъектам малого и среднего 
предпринимательства 
на строительство гостевых домов

По данному направлению расходов отражаются 
расходы окружного бюджета на предоставление 
субъектам малого и среднего предпринимательства 
гранта в форме субсидии в целях финансового 
обеспечения следующих расходов, связанных



2

с реализацией проекта, направленного на создание 
туристической инфраструктуры: 
приобретение модульных некапитальных средств 
размещения; приобретение строительных материалов 
и комплектующих для строительства средства 
размещения, в том числе систем инженерных сетей 
(электроснабжение, теплоснабжение, газоснабжение, 
водоснабжение, водоотведение); строительно
монтажные работы; технологическое присоединение 
к объектам инженерной инфраструктуры 
(электрические сети, газоснабжение, водоснабжение, 
водоотведение, теплоснабжение) и т.п.

».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Д о м и к и
Исполняющий обязанности: \yi 
руководителя Департамент 
финансов и экономики 
Ненецкого автономног С.В. Михайлов


